

## Nr 99

Av herr **Sundkvist m. fl.** om anordnande av ett riksomfattande idrottslotteri.

(Lika lydande med motion nr 65 i Första kammaren)

Idrotten betecknas som vår största folkrörelse. Dess inriktning på ungdomen ger den en dominerande roll i fråga om frivillig ungdomsfostran och fritidssysselsättning. Idrottens betydelse ur folkhälsosynpunkt betonas ofta. Samhällsutvecklingen ger ökad tyngd åt insatser av detta slag inte bara för människor som i arbete eller eljest inte får nödvändig motion utan också för att ge avkoppling, även psykiskt, i en friare miljö.

Det är de idrottande själva, mängder av oavlönade ledare och ett i förhållande till verksamhetens omfattning ytterst litet antal anställda funktionärer som gör att idrotten förmår ta emot så många ungdomar och andra. Ökade resurser skulle väsentligt vidga möjligheterna. De kommunala insatserna för lokaler och utomhusanläggningar har visat en ökning. De statliga insatserna är i jämförelse härmed relativt begränsade.

Genom fonden för idrottens främjande ges innevarande år 26 375 000 kronor från statens sida till idrottsrörelsen. Framställningar har inkommit som, om de bifölls, skulle innebära en ökning med 9 986 000 kronor. Departementschefen har för sin del förordat en ökning av avsättningen till fonden med 4 miljoner kronor. Över statsbudgeten skulle således enligt departementschefens förslag till fonden för idrottens främjande för budgetåret 1968/69 avsättas 30 375 000 kronor.

Vi beklagar att departementschefen inte ansett sig kunna anslå en ännu större summa till fonden. De höjningar som begärts av olika organ, Riksidrottsförbundet, Korporationsförbundet, De handikappades riksförbundet m. fl., är utan tvekan väl motiverade. Vi inser dock det vanskliga i att i det rådande ekonomiska läget, när största återhållsamhet måste iakttas beträffande utgiftshöjningar, nu gå längre när det gäller anslag över statsbudgeten.

Man får därför söka andra vägar när det gäller att tillmötesgå idrottens berättigade intressen. Vi anser att man borde överväga att anordna ett riksomfattande idrottslotteri av ungefär samma typ som de s. k. teaterlotterierna.

Sådana lotterier har under senare år anordnats av Svenska penninglotteriet till förmån för konst, teater och andra kulturella ändamål, enligt föreskrifter som meddelats av Kungl. Maj:t i varje särskilt fall. Lottsedelspriset har varit 100 kronor. Dessa lotterier, som omfattats med ett livligt

intresse av allmänheten, har under de senare åren inbringat ca 6 miljoner kronor i nettovinst per lotteri.

Genom anordnandet av ett sådant lotteri, vars nettoavkastning förutsättes avsättas till fonden för idrottslivets främjande, skulle en avsevärd summa kunna tillföras fonden utan att man behövde belasta statsbudgeten. Man har under senare år kunnat konstatera ett alltmer stigande intresse för lotterier med stora penningvinster. Det bör därför enligt vår mening finnas utrymme för ytterligare ett stort riksomfattande lotteri.

Vi vill i detta sammanhang även erinra om att Tipstjänst beräknas gå med 132 miljoner kronor i vinst budgetåret 1968/69. Enligt beslut 1939 beträffande Tipstjänst skulle 50 % av dess vinst anslås till fonden för idrottens främjande. På grund av krisläget upphävdes vid den urtima riksdagen samma år det fastställda statsregleringsbeslutet. 50 %-regeln har där- efter aldrig återtagits.

Någon risk att ett sådant riksomfattande lotteri med jämförelsevis dyra lottsedlar skulle konkurrera med de av olika idrottsorganisationer anordnade varulotterierna med billiga lottsedlar bedömer vi inte föreligga.

Med hänvisning till det anförda hemställs,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om Kungl. Maj:ts medverkan till anordnandet av ett riksomfattande lotteri — genom Svenska penninglotteriet — vars avkastning skulle avsättas till fonden för idrottens främjande.

Stockholm den 17 januari 1968

*Tage Sundkvist (cp)      Claes Elmstedt (cp)      Sven G. Andersson (fp)*

*Erik Tobé (fp)      Bertil Johansson (cp)      Olle Westberg (fp)*

---